CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

REQUERIMENTO Nº028

REQUERIMENTO Nº028 /2015.

Autor: João Vanderlan Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, o Serviço de Patrolamento e Escoras na Rua 21

Qd.02 Lt.15 Bairro Nossa Senhora Aparecida( Coca- Cola) Núcleo Nova-Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                    O Vereador que este subscreve, requer que, depois de ter ouvido o plenário dessa

Casa de Leis na forma do art.166 inciso V, §3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito João Salame Neto e a Secretaria de Obras do município a

Seguinte Solicitação: Solicito ao Executivo Municipal, o Serviço de Patrolamento e Escoras na

Rua 21 Qd.02 Lt.15 Bairro Nossa Senhora Aparecida( Coca- Cola) Núcleo Nova-Marabá.

Justificativa

                         Informamos que a referida Rua encontra se em condições de extremo

esquecimento, pois está intrafegável e com desnível causando dificuldade aos moradores para

se locomover. E Trazendo risco de acidentes devido à falta de manutenção e reparos da

mesma, pois os moradores estão sofrendo com a quantidade de poeira que está tomando de

conta das ruas e residências.

Certo de que a solicitação será atendida, fique com nossos votos de estima e considerações.

Sala das sessões, 09 de Junho de 2015.

João Vanderlan Souza Albuquerque

Vereador do PROS